² 1 Cor. 7.7,28-36.

³ Rom. 1.26.27.

suas, vel immutando naturalen usum in eum usum qui est contra naturam, quod damnabilius fit in coniuge.

CAPUT XI

USUS CONTRA NATURAM EXSECRABILIOR IN UXORE, QUAM IN MERETRICE. INNUPTARUM AMPLIOR SANCTITAS COMMENDATA, NON NEGATA SANCTITAS NUPTARUM

12. Nam cum ille naturalis usus, quando prolabitur ultra pacta nuptialia, id est, ultra propagandi necessitatem, venialis sit in uxore, in meretrice damnabilis; iste qui est contra naturam, execrabiliter fit in meretrice, sed execrabilius in uxore.

Tantum valet ordinatio Creatoris et ordo creaturae, ut in rebus ad utendum concessis, etiam cum modus exceditur, longe sit tolerabilius, quam in eis quae concessa non sunt, vel unus vel rarus excessus. Et ideo in re concessa immoderatio coniugis, ne in rem non concessam libido prorumpat, toleranda est.

Hinc est etiam quod longe minus peccat quamlibet assiduus ad uxorem, quam vel rarissimus ad fornicationem. Cum vero vir membro mulieris non ad hoc concessio uti voluerit, turpior est uxor si in se, quam si in alia permiserit. Decus ergo coniugale est castitas procreandi, et reddendi carnalis debiti fides: hoc est opus nuptiarum, hoc ab omni crimine defendit Apostolus dicendo, *Et si acceperis uxorem, non peccasti: et si nupserit virgo, non peccat; et, Quod vult faciat; non peccat, si nubat.* Exigendi autem debiti ab altero sexu immoderatio progressio, propter illa quae supra dixit, coniugibus secundum veniam conceditur.

13. Quod ergo ait, *Quae innupta est, cogitat ea quae sunt Domini, ut sit sancta et corpore et spiritu*, non sic accipiendum est, ut putemus non esse sanctam corpore christianam coniugem castam. Omnibus quippe fidelibus dictum est, *Nescitis quia corpora vestra templum in vobis est Spiritus sancti, quem habetis a Deo*¹.

¹ 1 Cor. 6,19.

«truequen el uso conforme a la ley natural por el que es contra naturaleza», crimen nefando en sí mismo, pero que es más recriminable aún en la vida del matrimonio.

CAPITULO XI

MÁS EXECRABLEMENTE SE PECA CONTRA LA NATURALEZA CON LA ESPOSA QUE CON LA MERETRIZ. SE ALABA LA SUPERIOR SANTIDAD DEL CELIBATO SIN NEGAR LA SANTIDAD DEL MATRIMONIO

12. Cuando el uso normal permitido por la naturaleza extravasa los límites del pacto matrimonial, es decir, no se ajusta al fin primordial de la procreación, será un pecado venial, si se realiza con la esposa propia, y mortal, si con una meretriz. En cambio, el que se realiza contra la naturaleza, si es con una meretriz, es muy execrable, pero mucho más execrable aún si se consuma con la esposa propia.